Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800083

83

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 07/2020 celebrado entre o CNJ e a PONTUAL
SERVIÇOS GERAIS LTDA. CNPJ 21.992.832/0001-01. Processo: 11489/2019. Objeto:
repactuação dos preços. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 379.619,00. Data de
Assinatura: 27/05/2020. Vigência: a contar de sua assinatura, ressalvados os efeitos
financeiros retroativos constantes da Cláusula Primeira. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck
- Diretor-Geral; pela Contratada, Thiago Melo Wanzeller - Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 11/2020, conforme Ata de Registro
de Preços n. 06/2020 e Processo n. 00995/2020. Objeto: registro de preços de açúcar
refinado (item 3). Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI ME. CNPJ 04.119.118/0001-94. Valor: R$1.477,06. Data de Assinatura: 26/05/2020.
Vigência: doze meses a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz -
Secretário de Administração; pelo Fornecedor, Douglas Bernardi Rodrigues Borges -
Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 11/2020, conforme Ata de Registro
de Preços n. 07/2020 e Processo n. 00995/2020. Objeto: registro de preços de açúcar
cristal (item 4). Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. N.S.S Comercial e Construtora EIRELI
- ME. CNPJ 28.634.818/0001-85. Valor: R$30.158,70. Data de Assinatura: 26/05/2020.
Vigência: doze meses a contar de 12 de junho de 2020. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz
- Secretário de Administração; pelo Fornecedor, Regimar Alves Tavares - Representante
Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 11/2020, conforme Ata de Registro
de Preços n. 06/2020 e Processo n. 00995/2020. Objeto: registro de preços de açúcar
refinado (item 3). Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI ME. CNPJ 04.119.118/0001-94. Valor: R$1.477,06. Data de Assinatura: 26/05/2020.
Vigência: doze meses a contar de 12 de junho de 2020. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz
- Secretário de Administração; pelo Fornecedor, Douglas Bernardi Rodrigues Borges -
Representante Legal.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020 - UASG 70001

Nº Processo: 2019.00.000007119. Objeto: Aquisição de bombas, atuadores elétricos e
peças para reposição e manutenção das bombas utilizadas na geração de vácuo e no
descarte na central de esgoto deste Tribunal Superior Eleitoral, conforme especificações,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de
Itens Licitados: 9. Edital: 29/05/2020 das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70001-5-00052-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 29/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme
edital..

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/05/2020) 70001-00001-2020NE000371

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 50001

Nº Processo: 34200/2019. Objeto: Contratação de serviços especializados, com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra, em produção, operação, geração e transmissão de
produtos e programas para rádio, televisão e web (redes sociais) e contratação de
produtos específicos, sob demanda. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/05/2020 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-
administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-5-00053-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 28/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/05/2020) 50001-00001-2020NE000107

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 017532/2019. Contrato STJ n. 41/2020. CONTRATADA: FÊNIX ENGENHARIA
ESPECIALIZADA EIRELI. CNPJ: 33.852.449/0001-37. OBJETO: Prestação dos serviços de
manutenção preventiva dos tirantes suplementares do bloco F e inspeção dos elementos
de apoio do bloco C do Superior Tribunal de Justiça. VIGÊNCIA: 26/05/2020 a 26/05/2021.
ASSINATURA: 26/05/2020. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666,
de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 067/2020. VALOR DO
CONTRATO: R$ 800.000,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0033.4236.5664. NE:
2020NE000845 no VALOR de R$ 800.000,00, E.D. 33.90.39. Global, em 20/05/2020.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Lenine Cardoso dos Santos -
Contratada.

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 11470/2020. Contratada: Inova Tecnologias de Informação e
Representações LTDA. CNPJ/CPF: 01.427.728/0001-67. OBJETO: Software Como Serviço
- SaaS (Software as a Service) Licença ZOOM Meetings Corporativa pelo período de 12
meses. Valor total contratado: R$ 38.196,00. Fundamento: art. 24, inciso II, da Lei n.
8.666/93, no art. 4º da Lei n. 13979/2020 e no art. 1º da Medida Provisória n.
961/2020. Data da Ratificação: 26/05/2020. Assina: Jaqueline Aparecida Corrêia de
Mello, Secretária Executiva da Escola Nacional de Formação Aperfeiçoamento de
Magistrados - ENFAM.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 011/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: NETWORLD TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA; CNPJ:
00.545.482/0001-65; OBJETO: prestação de serviços de comunicação de dados para
conexão da rede do CONTRATANTE à Internet, compreendendo serviços de instalação,
configuração e ativação dos circuitos, serviço de monitoramento dos circuitos, aluguel em
comodato de roteador e prestação de suporte técnico; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993, art. 24, inciso IV; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação;
PROCESSO SEI N.: 0001277-49.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 26/5/2020;
VIGÊNCIA: 26/5/2020 a 25/11/2020; VALOR DO CONTRATO: R$ 11.969,94; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168364; E.D.: 33.90.40; NOTA DE EMPENHO: 2020NE000443;
SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-
Geral/CJF, e MARCOS ANDRÉ FIGUEIREDO CHAVES - Sócio - Administrador/: NETWO R L D.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 23/2016-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: GLOBALWEB OUTSOURCING DO BRASIL LTDA;
CNPJ/MF: 12.130.013/0001-64; OBJETO: adoção de medidas de prevenção ao contágio pelo
novo coronavírus; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso II, alínea "b";
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 19/2016-CJF; PROCESSO N.: 0001807-
70.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 26/5/2020; VIGÊNCIA: a partir da assinatura;
SIGNATÁRIOS: SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF, BRUNA
BONER LÉO SILVA - Sócia-Administradora da Globalweb Outsourcing do Brasil Ltda e ENOS
CARNEIRO DE FREITAS -Administrador da Globalweb Outsourcing do Brasil Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 018/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI; CNPJ/MF: 11.323.872/0001-07; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze)
meses, da vigência do contrato, que trata dos serviços de remoção, transporte e
destinação final de entulhos/resíduos de construção civil das Classes A e B e de outros
denominados volumosos, por meio de coleta do tipo caixa brooks (caçamba tipo contêiner
com capacidade 5m3); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II e cláusula
sétima do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa; PROCESSO N.: 0002234-
10.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 26/5/2020; VIGÊNCIA: 10/9/2020 a 9/9/2021;
VALOR DO ADITIVO: R$ 9.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312; E.D.:
33.90.39; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES -
Secretária-Geral/CJF e ADRIANO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA - Titular-
administrador/Pontual.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 010374/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 64/2020. CREDENCI A DA :
CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DE BRASÍLIA LTDA. CNPJ: 00.380.931/0001-62. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 26/05/2020. VIGÊNCIA:
28/05/2020 a 27/05/2021. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Gustavo
do Vale Gomes - Credenciada.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo STJ 10045/2019.
Fica revogada a Ata de Registro de Preços N. 11/2019. FORNECEDOR: TECPARTS

IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS LTDA. CNPJ: 15.135.210/0001-64. OBJETO:
Fornecimento de cartuchos de fitas do tipo LTO-7 com etiquetas de código de barras.
FUNDAMENTO: Artigo 19, parágrafo único, do Decreto n. 7892/2013. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura, 26/05/2020.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Secretário de Administração

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.893/2019-1. GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA. CNPJ
02.593.165/0001-40. 1º termo aditivo ao contrato PE-055/2019-A - Prestação de serviços
técnicos especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da
informação e comunicação. Prorrogação por 12 meses, de 30/9/2020 até 29/9/2021, nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.35, nota de empenho 2020NE000758, emitidas em
13/5/2020. Assinatura: 26/5/2020. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do TST. Pela Contratada: Priscila Perego, Procuradora.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 60002

Nº Processo: 000185/20-08.01. Objeto: A presente licitação tem como objeto a

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de serviços de

limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis, na sede dessa

Auditoria, de acordo com o termo de Referência e seus arquivos.. Total de Itens

Licitados: 1. Edital: 28/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:

Av Governador Jose Malcher, 611, Pedreira - Belém/PA ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/60002-5-00002-2020. Entrega das Propostas:

a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 09/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

JOSE MAURICIO PINHEIRO DE OLIVEIRA

Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 26/05/2020) 60001-00001-2020NE000109